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FREDSARBEID OG KONFLIKTFOREBYGGING 

Rotary har fred og konfliktforebygging som ett av sine sentrale 
fokusområder, og arbeidet bygger på en felles forståelse av hva som 
skaper varige, trygge og inkluderende samfunn og hva som kan gi 
bærekraftig samfunnsutvikling. Noe av hensikten med fredsarbeidet 
er å styrke de sosiale, økonomiske og politiske strukturene som 
forebygger konflikt og uro i utgangspunktet.  

Rotarys innsats for fred er tydelig knyttet til FNs bærekraftsmål, særlig 
mål 16 – Fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner. Rotary 
støtter derfor prosjekter som fremmer forsoning, styrker lokalsamfunn 
og gir mennesker verktøy til å løse konflikter før de oppstår. Andre 
prosjekter kan reduserer risikoen for konflikt, tiltak som styrker 
utdanning, økonomisk utvikling, likestilling, inkludering og sosial 
mobilitet. Mange prosjekter retter seg også mot sårbare grupper, 
migrasjon og integreringsutfordringer, samt støtte til dialog og 
forsoningsprosesser etter konflikter. På denne måten jobber Rotary 
med flere fokus for å oppnå et fredeligere samspill, samarbeid og 
samhandling mellom mennesker.  

FRED ER EN DEL AV ROTARYS DNA 

Av Ingrid Grandum Berget, Peace Major Gifts Initiative Advisor 2021-
2026 

Rotary er verdens største frivillige fredsorganisasjon. Vi arbeider 
målrettet med prosjekter som bedrer menneskers livsvilkår og fremmer 
fred. Vårt særpreg er at vi stiller høye etiske krav til oss selv, samler 
mennesker fra alle yrker og samfunnslag og har lokal forankring. 

“Rotary believes that the better the people of one nation understand 
the people of other nations, the less the likelihood of friction, and 
Rotary will therefore encourage acquaintance and friendships 
between individuals of different nations.” 

Dette sitatet er hentet fra Paul Harris tale til Convention i 1921, og det fungerer i praksis som en programerklæring 
for Rotary International (RI). RIs grunnmur er nettverket av klubber som følger opp idealene i sine lokalsamfunn. 
Hjørnesteinen er engasjementet for fred, og fred er en del av vårt DNA. 

Rotarys innsats for fred og fellesskapet finnes på alle nivåer. Særlig betydningsfullt er forholdet til FN. Rotary var 
sentral da organisasjonen ble etablert, og vi har fortsatt viktige offisielle posisjoner, bl.a. i UNESCO og gjennom 
Rotary Representativ Network. Andre viktige fredsfremmende initiativ er ungdomsutvekslingen, Rotary 

FRED ER MER ENN 
FRAVÆR AV KONFLIKT. 
Det handler om sterke 
samfunn, utdanning, dialog 
og muligheter. Rotary har i 
over 100 år arbeidet globalt 
for nettopp dette. Gjennom 
Rotary Peace Centers 
utdannes hvert år hundrevis 
av stipendiater i 
konfliktløsning, diplomati og 
fredsbygging, som senere 
gjør en forskjell i alt fra lokalt 
samfunnsarbeid til 
internasjonale 
organisasjoner. 

 

 

 
Rotary’s fredssentre 



Fellowships, Rotary Action Groups, Friendship Exchange og veldig mye mer. Men aller mest betyr det fr våre 
medlemmer, fordi fred begynner med oss selv. 

En av de store og mest betydningsfulle satsingene for Rotary i dagens fredsarbeid er stipendordningen «Rotary 
Peace Fellowships». Siden etableringen i 1999 er det uteksaminert 1 800 studenter. De har fått fullfinansiert en 
mastergrad eller et sertifikat innenfor fred, konfliktforebygging og utvikling. De ferdig utdannede «Paul Harris 
Fellows», går til viktige posisjoner i offentlig virksomhet, frivillige organisasjoner og utdanningsinstitusjoner og de har 
egne prosjekter. Deres tverrkulturelle forståelse og verktøyene de har fått gjennom utdanningen gjør dem til 
verdifulle samfunnsbyggere. De gjør en forskjell. 

Stipendene er finansiert utelukkende gjennom frivillige gaver til Rotaryfondet. 

I begynnelsen av februar åpnes søknadsporten for studieåret 2027. Det vil bli gitt inntil 50 stipender for 
masterstudium og inntil 80 til det ettårige prosjektbasert sertifikatstudiet. 

Studentene vil studere ved et av 8 Rotary Peace Centers tilknyttet 9 prestisjetunge universiteter i Europa, Afrika, 
Asia og USA. Masterstudentene, 10 ved hvert universitet, deltar i universitetenes ordinære undervisning. I tillegg 
har de et felles arbeidsrom og får støtte fra et team bestående av senterdirektør, en senterkoordinator (fra 
Rotary), en rotarianer som er host area coordinator (HAC) og en egen vertsfamilie. Sertifikatstudenten har et 
eget opplegg, men får ellers samme støtte. På denne måten legges forholdene til rette for at studentene, som 
kommer fra alle verdens, får gode arbeidsforhold og trives. 

Søknadsfristen er 15. mai. Presidentene vil motta et brev med konkret beskrivelse av ordningen, krav til søkere og 
frister i løpet av kort tid. Vi håper klubbene vil hjelpe til med å finne gode søkere. 

 

 Fred skapes når mennesker møtes, lytter og handler. 

ROTARY OG TOTALBEREDSKAPSÅRET 2026 

Totalberedskapsåret 2026 gir Rotaryklubbene anledning til å bidra aktivt til tryggere og mer robuste 
lokalsamfunn. Med vår sterke lokale forankring, brede kompetanse og lange tradisjon for samfunnstjeneste kan 
Rotary spille en viktig rolle i å styrke den sivile beredskapen. Det er kommunenes ansvar å sørge for god 
samfunnsberedsap, så klubbene oppfordres til å ta kontak med sin kommune for å finne ut hvordan klubben 
best kan bidra til den lokale beredskapen. Mange klubber i distriktet bidrar allerede med sine prosjekter og 
initiativ.  

Gjennom eksisterende og nye prosjekter kan klubbene bidra til økt kunnskap om beredskap, forebygging og 
samhold – enten det handler om informasjonsarbeid, støtte til sårbare grupper, samarbeid med kommune og 
frivillighet, eller tiltak som bygger tillit og fellesskap i nærmiljøet. 



Rotaryklubbene fungerer som møteplasser der erfaring, engasjement 
og handlekraft møtes. I urolige tider er nettopp dette avgjørende for 
et motstandsdyktig samfunn. Små, lokale initiativ kan utgjøre en stor 
forskjell når mange bidrar. 

Totalberedskapsåret 2026 er en mulighet til å synliggjøre Rotarys 
verdier i praksis, «Service Above Self» 

MEDLEMSKAPSKOMITEEN FORSTERKET 

Medlemskapskomiteen har hatt en særdeles utadtrettet aktivitet og 
kommet i besøk til de klubbene som har ønsket det. Leder Anders 
Rassmussen har nå fått forsterkninger fra Anne Maj K. Kåveland, 
Mandal Rotaryklubb. Det vil si at flere klubber har mulighet til å få 
komiteen på besøk. Tilbakemeldingene til nå har vært udelt positive 
av å ha representant fra medlemskapskomiteen på klubbkveld eller 
styremøte. Agendaen har vært individuell og praktisk rettet mot en 
bærekraftig medlemsutvikling.  

RYLA ARRANGERES I APRIL.  

Det rettes en stor takk til en flott og hurtigarbeidende komite for 
arbeidet. Se hjemmesiden for inforsmasjon, program og påmelding.  

HUSK DISSE DATOENE! 

Datoer for RLI D 2290 – Våren 2026 
 
Samling 1;  lørdag 28. februar, kl 10-16 

Samling 2;  lørdag 21. mars kl 10-16 

Samling 3;  lørdag 18. april kl 10-16 

RYLA  10 -1 2.04. 2026 

PELS    13. - 14.03. 2026 

 

 

 
FV: AG Tordis Alice Blørstad, DG Astrid 
Danielsen og President i Mandal RK og 
påtroppende medlem av 
medlemskapskomiteen  

Kontakt oss  

Rotary distrikt 2290 
Epost: dg.d2290@rotary.no 
Facebook: 
https://www.facebook.com/RotaryDi
strict2290 
Nettsted: https://d2290.rotary.no/ 
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